
　 　

　

   【開催期間】　2016年1月3日（火）～5日（木）10：00～19：00（最終日17：00まで）

　 【搬入・会場設置作業】　2016年1月2日（月）16：00～

　 【盛岡LC担当日時】　　　2016年1月3日（火）10：00～14：30

                                    2016年1月5日（木）14：30～17：00

　

常温で販売するためには、火入れ（加熱処理）が必須で、火入れをする事により、酵母菌や

酵素などの物質を熱処理し、腐敗を防ぎ、お酒の品質を安定させる効果があるそうです。

また、精米すればするほど雑味が少なくなり、

されているので、参考にし好みの一品を探して

　　…今年度は当クラブが代表スポンサークラブとなっておりますので、ご多忙中とは存じますが、

　③盛岡レオクラブ主催『2017年世界のカレンダ-展』並びに2017年未使用カレンダー提供のお願いについて

*ファイン　…　9,900円　〔累計：103,160円〕

　【11月6日（日）北上国見LCCN40周年記念式典】　　L.吉田ひさ子　　L.小笠原進　　L.樋下光

　【11月13日（日）レオクラブ11月第1例会】　　L.関根信

　　　　　　　      酒となる

　　…今年度のクラブ＄20献金につきまして、一般会員文71,400円を事業費より寄付致しましたので

　【10月30日（日）ゾンタクラブ創立30周年記念式典】　　L.吉田ひさ子

　　　ご報告申し上げます。

　　　　　　　お米のデンプンを

　　　　　　　　　　　　↓　　　　　　←　　　麹を加えることで

目安として、精米歩合が50％～55％くらいのものを

　①LCIFクラブ＄20献金についてのご報告

★第１３５４回例会　　　　11月14日（金）12：15～　ニューウイング

　　　　　　　 　発酵が起こり

　〈その他の報告事項》 ラベルの見方についても教えていただき、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誕生祝　（L.浅井敏博　　L.橋本幸典）

　　　　　　　　　糖分に変え

*アテンダンス　…　会員53名　〔出席23名＋メーキャップ19名〕→79.2％

　　　　　　　　　　　　↓　　　　　　←　　　それに酵母を加えることで

　　　　　　　　　　　　↓

　　　ご報告申し上げます。

　《行事参加報告》

　　【11月2日（水）332-B地区複合　GLT研修会】　　L.宮田謙

メンバースピーチ   L.吉田　慶司

*ファイン　…　12,900円　〔累計：93,260円〕

最後は会員からも質問が飛び、皆さんにとっても

本日は、(株)あさ開のL.吉田慶司に『日本酒について』と題しまして、お話をいただきました。

演　題　　『　日本酒について　』

＊報告事項

*ドネーション　…　13,000円　〔累計：134,000円〕　　　結婚記念　（L.藤原俊則）

　　　多数のご参加にご協力いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

　　…例年、事業費より拠出致しております、上半期文30,000円をアイバンクに寄付致しましたので

　　　ご協力を賜りますよう、切にお願い申し上げます。

　何卒、よろしくお願い申し上げます!!

　年初のお忙しいところとは存じますが、例年以上のご協力を賜りますよう、

　今年度は、当クラブがレオクラブ代表スポンサーとなっております。

　　　後日、事務局よりご案内をお送りいたします。

　　　なお、2日（月）は搬入・会場設置・カレンダー値付け等の作業を致します、少なくとも10名以上の *アテンダンス　…　会員53名　〔出席20名＋メーキャップ19名〕→73.6％

　　 文書が届いておりましたので、ご案内申し上げます。

　②上半期アイバンクひかりの箱募金について

本日は誠にありがとうございました。

のどごしの良いお酒になるとの事でした。

　《行事参加報告》

　【10月22日（土）アイバンク街頭PR活動】　　L.松田恭一

キレのあるスッキリとしたものをお好みの方は、

大変興味深いお話を頂戴致しました。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誕生祝（L.宮田謙）　その他（L.吉田ひさ子）

　⑤2017年7月～8月の「Lions　Questライフスキル教育プログラム」事業計画についての

　④1R1Z７LC合同ACT台風10号災害支援募金活動のお礼、及び活動報告が届いておりました。

選ぶと良いし、裏ラベルにも商品スペックが標記

みてはいかがでしょうと、おっしゃっておりました。

《お酒ができるまでの簡単な流れ》　※日本酒は並行複発酵

*ドネーション　…　11.000円　〔累計：145,000円〕　結婚記念　（L.佐藤仁志）


